
Operační program Zaměstnanost plus

SEMINÁŘ  PRO  ŽADATELE  OPZ+

Výzva: 03_22_017

• Termíny: 13. 9. 2022, 22. 9. 2022 online, 3. 11. 2022

Informace o výzvě

Podpora služeb pro ohrožené děti,

rodiny a mladé dospělé



OBSAH SEMINÁŘE

• Informace k výzvě 03_22_017 Podpora služeb pro ohrožené děti, 
rodiny a mladé dospělé

• Identifikace výzvy, časové nastavení, odůvodnění zacílení výzvy

• Oprávnění žadatelé a partneři

• Podporované aktivity a závazné podmínky

• Nepodporované aktivity

• Podmínky veřejné podpory

• Indikátory

• Cílové skupiny

• Paušální sazby – nepřímé náklady

• Přílohy výzvy a povinné přílohy žádosti

• Dotazy průběžně/na konci

• Kontakty



IDENTIFIKACE VÝZVY

Priorita 2 Sociální začleňování

Specifický cíl

2.2 Zvyšovat rovný a včasný přístup ke kvalitním, udržitelným

a cenově dostupným službám, včetně služeb, které podporují

přístup k bydlení a individuální péči, včetně zdravotní péče;

modernizovat systémy sociální ochrany včetně prosazování

přístupu k sociální ochraně se zvláštním důrazem na děti

a znevýhodněné skupiny; zlepšovat přístupnost, i pro osoby se

zdravotním postižením, účinnost a odolnost systémů zdravotní péče

a služeb dlouhodobé péče

Číslo výzvy 03_22_017

Název výzvy Podpora služeb pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé

Druh výzvy Průběžná

Určení z hlediska 

konkurence
Otevřená 

Model hodnocení Jednokolový 

Finanční alokace 

výzvy
450.000.000 Kč



ČASOVÉ NASTAVENÍ

Vyhlášení výzvy středa 24. srpna 2022

Zpřístupnění žádosti o podporu 

v monitorovacím systému MS2014+
středa 24. srpna 2022

Zahájení příjmu žádostí o podporu středa 24. srpna 2022 od 12:00

Ukončení příjmu žádostí o podporu pátek 8. prosince 2023 do 12:00

Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 

naplánovat
36 měsíců 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 31. prosince 2027

Primární technická podpora přes ServiceDesk 2021+ (SD21+): https://sd21.mssf.cz

(v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 reakce do 4 hodin).

Pouze v případě nefunkčnosti SD21+ je založen klub Technická podpora uživatelům OPZ+ na 

portálu IS ESF www.esfcr.cz/technicka_podpora_opzplus

https://sd21.mssf.cz/
http://www.esfcr.cz/technicka_podpora_opzplus


ODŮVODNĚNÍ ZACÍLENÍ VÝZVY

Výzva svým zacílením navazuje zejména na Národní strategii rozvoje sociálních služeb

na období 2016 – 2025, Strategii sociálního začleňování 2021-2030 a na Národní strategii

ochrany práv dětí 2021-2029.

Výzva zároveň přispívá k plnění doporučení Rady EU, kterým se zavádí evropská záruka pro

děti. Prioritami výzvy je zejména zaručení bezpečné péče o děti v rodinném prostředí

a zapojování dětí a rodin do rozhodovacích procesů směřujících k řešení jejich situace.

Výzva přímo reaguje na opatření definovaná Národní strategií ochrany práv dětí 2021-2029

požadavkem na rozvoj multidisciplinární spolupráce, ambulantních a terénních služeb pro

rodiny a děti, rozvoj systému náhradní rodinné péče.

V rámci podpory rodiny je nutné se zaměřovat na řešení krizových situací, zlepšování

postavení ohrožených dětí a ohrožených rodin, a soustředit se na opatření a služby, které

přispějí ke zlepšení postavení rodin v ČR, a snižování počtu rodin v ohrožení. V oblasti

věnující se mladým dospělým opouštějícím náhradní typy péče reaguje výzva na

neprovázanost mezi systémem sociálně-právní ochrany dětí a dalších odborných služeb

pracujících s dospělými osobami a na chybějící služby pro cílovou skupinu.

Výzva je zacílena i na projekty realizované na území obcí, které spolupracují s Agenturou pro 

sociální začleňování (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) v rámci tzv. koordinovaného přístupu 

k sociálnímu vyloučení.



PŘÍNOS VÝZVY

Očekávaným přínosem výzvy bude podpora zachování bezpečné péče o dítě v domácím

prostředí vlastní rodiny nebo rodiny náhradní, při zachování maximální autonomie rodiny.

V případě umístění dítěte do pobytové péče bude realizovanými aktivitami usilováno o jeho

rychlý a bezpečný návrat do přirozeného rodinného prostředí.

Podporu dítěte v rodině je z pohledu práva dítěte na život v rodinném prostředí a potřeb

dítěte možné nejúčinněji realizovat službami komunitního charakteru, vykonávanými

terénní či ambulantní formou. Zajištěním dostupnosti a profesionality těchto služeb dojde

k podpoře a ochraně dětí a rodin v jejich přirozeném prostředí a zároveň k rozšíření

využívání komunitních služeb v ambulantní a terénní formě, jež mohou částečně vzniknout

transformací pobytových služeb.

Výzva dále směřuje k podpoře mladých lidí žijících v ústavní péči nebo náhradní rodinné

péči při náročném vstupu do samostatného života, s ohledem na jejich individuální

možnosti a potřeby, životní situaci a s cílem převzetí zodpovědnosti za vlastní budoucnost.

Zvláštní důraz výzva klade na rozvoj multidisciplinární spolupráce a participaci dětí

a rodin a mladých dospělých a současné rozšíření obou těchto principů do praxe.

Participací se rozumí aktivní zapojování dětí, rodin a mladých dospělých do rozhodování

o vlastní situaci, do hledání vhodného řešení, a to způsobem zohledňujícím jejich věk,

mentální zralost a schopnosti. Multidisciplinární spolupráce a participace musí být

prokazatelně obsažena v klíčových aktivitách každé předložené žádosti o podporu.



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli:

⚫ Nestátní neziskové organizace;

▪ spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církevní právnické

osoby, nadace a nadační fondy

⚫ Městské části hlavního města Prahy;

⚫ Organizace zřizované městskými částmi hlavního města Prahy;

⚫ Organizace zřizované hlavním městem Prahou;

⚫ Dobrovolné svazky obcí podle zákona o hlavním městě Praze;

⚫ Obce;

⚫ Organizace zřizované kraji nebo obcemi;

⚫ Poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů sociálních

služeb.



PARTNERSTVÍ 1/2

Ve výzvě je možné partnerství s finančním příspěvkem i bez finančního příspěvku.

a) Definice jednotlivých oprávněných partnerů bez finančního příspěvku:

⚫ Partnerem bez finančního příspěvku může být právnická osoba se sídlem

v EU nebo v rámci zemí, jež jsou členy Evropského sdružení volného obchodu, nebo

fyzická osoba působící jako osoba samostatně výdělečně činná (resp. v zahraniční

obdobně působící), která má registrované místo podnikání v EU.

⚫ Fyzická osoba, která není samostatně výdělečně činná, nemůže být do projektu

zapojena jako partner.

⚫ Všechny subjekty, které mohou být ve výzvě žadatelem, mohou být partnerem bez

finančního příspěvku.



b) Partnerství s finančním příspěvkem:

⚫ Prostřednictvím partnerů s finančním příspěvkem mohou být realizované veškeré aktivity

podporované ve výzvě.

⚫ Partnerem s finančním příspěvkem může být pouze subjekt s prokazatelnou dobou

trvání své existence minimálně 3 roky před datem vyhlášení výzvy.

⚫ Všechny subjekty, které mohou být ve výzvě žadatelem, mohou být také partnerem

s finančním příspěvkem.

⚫ Dále mohou být partnerem s finančním příspěvkem ještě následující subjekty:

▪ právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení zapsané

ve školském rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

⚫ Příjemce v projektu realizovaném v partnerství s partnerem/partnery

s finančním příspěvkem musí vlastními silami zajistit realizaci minimálně

30 % aktivit/rozpočtu projektu.

PARTNERSTVÍ 2/2



FINANCOVÁNÍ

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu:

⚫ Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 1.000.000 Kč

⚫ Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 10.000.000 Kč

Forma financování: Ex ante, 1. zálohová platba ve výši 30 %.

Míra podpory – rozpad zdrojů financování:

⚫ Pro NNO: EU 76,735 %, státní rozpočet 23,265 %, žadatel 0 %.

⚫ Pro podnikající subjekty: EU 76,735 %, státní rozpočet 0 %, žadatel 23,265 %.

⚫ Pro obce a jimi zřizované organizace do 3 000 obyvatel* a pro dobrovolné svazky obcí

do 3 000 obyvatel : EU 76,735 %, státní rozpočet 18,265 %, žadatel 5 %.

⚫ Pro obce a jimi zřizované organizace nad 3 000 obyvatel* a pro dobrovolné svazky obcí

nad 3 000 obyvatel: EU 76,735 %, státní rozpočet 13,265 %, žadatel 10 %.

⚫ Pro organizace zřizované kraji: EU 76,735 %, státní rozpočet 13,265 %, žadatel 10 %.

⚫ Pro městské části hlavního města Prahy a jimi zřizované organizace, organizace

zřizované hl. městem Prahou: EU 76,735 %, státní rozpočet 0 %, žadatel 23,265 %.

* Pro posouzení velikosti je rozhodný počet obyvatel k poslednímu dni roku předcházejícího podání žádosti o podporu. 



PODPOROVANÉ AKTIVITY - PŘEHLED

Podporovány budou tyto aktivity:

I. Podpora služeb komunitního charakteru pro ohrožené děti a rodiny:

A) Přímá práce s rodinou ve specifické situaci

B) Rozvoj kvality a dostupnosti služeb místních aktérů při přímé práci s cílovou

skupinou včetně povinného pilotního odzkoušení a následného vyhodnocení

II. Podpora služeb prevence odebrání dítěte z rodiny a včasné identifikace ohroženého

dítěte, podpora multidisciplinární spolupráce v dané oblasti a území

III. Definice a plánování služeb pro děti a rodiny na místní úrovni, rozvoj sociální práce

na obci na podporu rodin a dětí s cílem udržení dítěte v rodinném prostředí

IV. Rozvoj náhradní rodinné péče na úrovni obcí s rozšířenou působností a krajských úřadů

V. Přímá práce s rodinami s dětmi umístěnými mimo rodinu

VI. Podpora aktivit směřující k podpoře mladých dospělých odcházejících z ústavní péče

a náhradní rodinné péče při vstupu do samostatného života

Popis podporovaných oblastí/aktivit je uveden v příloze č. 1 výzvy, viz následující snímky



PODPOROVANÉ AKTIVITY I.

I. Podpora služeb komunitního charakteru* pro ohrožené děti a rodiny

Aktivita je zaměřená na pomoc rodinám nacházejícím se ve specifické situaci

ohrožující/narušující běžné fungování rodiny, s níž se nedokážou samy vypořádat. V této

situaci je důležité podporovat informovanost a vědomé rozhodování s ohledem na dopady

situace a rozhodnutí pro všechny zúčastněné, nalézání vhodných řešení v zájmu dětí

a stabilizace rodinného prostředí. Vhodnými nástroji pro stabilizaci rodinné situace

a zabránění odebrání dítěte z jeho přirozeného rodinného prostředí jsou služby

komunitního charakteru, a to v terénní, ambulantní i malokapacitní krizové pobytové formě.

A) Přímá práce s rodinou ve specifické situaci (viz dále)

B) Rozvoj kvality a dostupnosti služeb místních aktérů při přímé práci s cílovou

skupinou včetně povinného pilotního odzkoušení a následného vyhodnocení (viz dále)

* Služba komunitního charakteru – je taková služba, která je zaměřená na řešení

nepříznivé sociální situace v přirozeném prostředí člověka. Může být poskytována ambulantní, terénní

i malokapacitní pobytovou formou, přičemž každá tato forma je v obci umístěna stejně jako jiné prostory

stejného účelu a není soustředěna s ostatními službami stejného charakteru v jednom místě

a u ambulantní a pobytové služby je omezena maximálním počtem uživatelů v jednom místě. Služba

komunitního charakteru nevylučuje místně ani způsobem jejího poskytování člověka ze společnosti.

Podporuje jej ve využívání běžných zdrojů v okolí a podporuje člověka ve využití všech jeho schopností,
které dále rozvíjí, a podporuje jej v navazování a udržování běžných společenských vztahů a rolí.



PODPOROVANÉ AKTIVITY I. A)

I. A) Přímá práce s rodinou ve specifické situaci: V této aktivitě se jedná o podporu dětí

odvozenou z individuální definice jejich potřeb formou koordinovaných služeb v přirozeném (nebo důvěrném)

prostředí dítěte, přizpůsobení charakteru služeb potřebám dítěte, provázení dítěte podporou, koordinace

a vyhodnocování podpory:

 programy pro děti zaměřené na posilování vlastních kompetencí, změnu postojů a získávání pozitivních

vzorů, např. v situaci nestabilního rodinného prostředí, rizikového chování dítěte atd.,

 programy podpory dětem, které přecházejí s rodiči/rodičem do pobytové sociální služby a dochází ke

změně stávajícího prostředí (např. do azylového domu),

 programy zaměřené na podporu a rozvoj kompetencí rodičů v problematice zvládání a řešení rizikového

chování dítěte; terapeutické, edukační, motivační a rozvojové aktivity a programy na podporu

rodičovských dovedností a upevnění vazby rodič – dítě i samotného vztahu rodičů,

 podpora rodin se speciálními potřebami, zaměřená na podporu rozvoje rodičovských kompetencí

u rodičů se zvýšenými potřebami v oblasti rodičovských dovedností nebo rodičů, kteří měli sníženou

možnost si osvojit rodičovské dovednosti (např. vyrůstali v ústavní výchově, v náhradní rodinné péči či v

dysfunkčním prostředí rodiny vlastní), a dále zaměřená na podporu dětí a rodičů s potřebami v oblasti

duševního zdraví a/nebo s jiným znevýhodněním (forma podpory: specializované služby v regionu,

doprovázení, poradenství, peer programy atd.),

 podpora rodin s omezenou kapacitou péče: rodiče, kteří se starají o osobu se zdravotním postižením,

rodiče samoživitelé (forma podpory: např. „rodinná asistence/chůva“, využití dobrovolníků),

 podpora rodin v akutní krizové situaci: v rodině došlo k traumatizujícímu zážitku -> včasná a odborná

pomoc krátkodobého charakteru, pomoc s vyhledáním vhodné služby k řešení situace,

 vzdělávání/podpora pracovníků bezprostředně související s realizací činností v této aktivitě, odborné

stáže, odborné konzultace, supervize.



PODPOROVANÉ AKTIVITY I. B)

I. B) Rozvoj kvality a dostupnosti služeb místních aktérů* při přímé práci s cílovou

skupinou včetně povinného pilotního odzkoušení a následného vyhodnocení: Programy

zaměřené na změnu charakteru služeb dle identifikovaných individuálních potřeb dětí a rodin v lokalitě na

služby poskytované ambulantní a terénní formou (služby jdoucí za dítětem a rodinou), navýšení kapacity či

vznik nové služby a na rozšiřování nabídky služeb komunitního charakteru:

⚫ zavádění nových programů, přístupů a metod ve stávajících terénních a ambulantních službách, se
zřetelem na zajištění práv cílových skupin,

⚫ programy změn ve využívání stávajících zdrojů a kapacit, přesměrování, koordinace (např. audity,
management zdrojů, change management),

⚫ nastavení metodik, vnitřních pravidel a pracovních postupů souvisejících s procesem změny, nástroje
řízení kvality,

⚫ personální, metodické a koordinační zajištění nových a transformovaných služeb,

⚫ podpora pracovníků služeb v procesu změny: akreditované/neakreditované vzdělávání a odborné

konzultace související se zaváděnými programy/přístupy, inspirace dobrou praxí, odborné stáže,
supervize, metodická podpora, mentoring apod.; metodická podpora a supervize/intervize dobrovolníků.

Žadatelé předkládající projekty zaměřené na rozšíření stávající nebo zavedení nové služby doloží povinně

k žádosti o podporu přílohu „Doložení potřebnosti navýšení kapacity/vzniku nové služby“

(příloha č. 3 výzvy). Lze vycházet zejména z analytických a strategických dokumentů lokální úrovně

(např. analýzy sítí služeb kraje, dokumenty vytvořené v rámci komunitního plánování služeb).

* Místní aktéři: obce, příspěvkové organizace, NNO, městské části hl. m.  Prahy, dobrovolné svazky obcí.



PODPOROVANÉ AKTIVITY II. (1/2)

II. Podpora služeb prevence odebrání dítěte z rodiny a včasné identifikace ohroženého

dítěte, podpora multidisciplinární spolupráce v dané oblasti a území:

V této aktivitě bude podporován rozvoj, posílení a zavádění koordinované multidisciplinární

spolupráce aktérů působících ve prospěch ohrožených rodin a dětí, jejímž účelem je poskytování

komplexní cílené podpory těmto rodinám a dětem a usnadnění jejich orientace v systému služeb

směřující k udržení dítěte v jeho přirozeném rodinném prostředí.

Popis podporovaných činností:

• identifikace místních aktérů, nastavení místní spolupráce, vymezení vzájemných rolí

a nastavení postupů s podmínkou zachování aktivní role dítěte a rodiny,

• vytváření nástrojů/metodik pro identifikaci a vyhledávání ohrožených dětí

v multidisciplinárních týmech včetně jejich praktického ověření s cílem včasné podpory

a pomoci dítěti a rodině a zachování bezpečného rodinného prostředí dítěte,

• nastavení systému včasné detekce/krizové spolupráce, nově vytvořená/inovovaná

platforma/síť pro krizovou spolupráci při včasné identifikaci a kontaktování ohroženého dítěte,

• propojení a koordinace aktérů z různých oblastí, včetně škol, bydlení, finančního

hospodaření, bezpečí, zdraví, materiálního zabezpečení, chování a jednání apod.,

• …
pokračování na dalším snímku



PODPOROVANÉ AKTIVITY II. (2/2)

II. Podpora služeb prevence odebrání dítěte z rodiny a včasné identifikace ohroženého

dítěte, podpora multidisciplinární spolupráce v dané oblasti a území:

• …

• podpora dobrovolnictví, mentoringu, peer programů ve smyslu koordinace propojování

různých komunitních zdrojů, škol, klubů, zájmových kroužků apod.,

• podpora využití místních zdrojů, neformálních služeb a možností nejblíže k dítěti

a rodině, v komunitě za účelem jejich podpory a rozvoje (mezigenerační výpomoc,

matka matce, vrstevnické programy, spolužáci) ve smyslu koordinace propojování

různých komunitních zdrojů,

• zavedení role koordinátora při multidisciplinární komunikaci a spolupráci, který bude

aktivně spolupracovat a propojovat formální i neformální aktéry v lokalitě,

• vzdělávání/ podpora pracovníků bezprostředně související s realizací činností v této

aktivitě, odborné stáže, odborné konzultace zaměřené na oblasti: vyhodnocování

a plánování podpory pro děti a rodiny, síťování služeb, plánování služeb, rozvoj služeb

na základě potřeb cílové skupiny, financování služeb a evaluace jejich efektivity.



PODPOROVANÉ AKTIVITY III. 1/2

III. Definice a plánování služeb pro děti a rodiny na místní úrovni, rozvoj sociální práce na

obci na podporu rodin a dětí s cílem udržení dítěte v rodinném prostředí:

Aktivita je zaměřená na zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a kvalitním službám

pro rodiny a děti a k navazujícím službám podporujícím jejich sociální začleňování

prostřednictvím identifikace a plánování těchto služeb na základě mapování potřeb

a situace ohrožených rodin a následné koordinace podpory těmto ohroženým rodinám.

Popis podporovaných činností:

• zmapování místní sítě služeb ve prospěch rodin a dětí, návaznost na vymezení potřeb dětí

a rodiny, odpovědná identifikace „bílých míst“ sítě,

• plánování služeb krátkodobého i dlouhodobého charakteru směřujících ke kontinuální
a komplexní podpoře rodin s ohledem na vývoj jejich situace,

• vytváření nástrojů pro hodnocení nákladovosti služeb: efektivita a hospodárnost, sledování
dlouhodobého dopadu, srovnání nákladů na různé typy služeb (bez ohledu na zdroj),

• rozvoj kompetencí a zvyšování kvality práce pracovníků OSPOD a dalších odborných

pracovníků obcí související s realizací činností v této aktivitě: akreditované/neakreditované
vzdělávání, workshopy, odborné stáže, supervize, mentoring, sdílení dobré praxe,

• zavádění case managementu na obcích,

• …
pokračování na dalším snímku



PODPOROVANÉ AKTIVITY III. 2/2

III. Definice a plánování služeb pro děti a rodiny na místní úrovni, rozvoj sociální práce

na obci na podporu rodin a dětí s cílem udržení dítěte v rodinném prostředí:

• …

• programy podporující rozvoj depistáže v území, spočívající v nastavování spolupráce s dalšími

subjekty a vycházející z analýzy stávající spolupráce, resp. potřeb v území a vytváření nástrojů

včasné identifikace problému v rodině a v rodičovské péči,

• mapování potřeb a situace rodiny, sestavení, plnění a vyhodnocování individuálního plánu
podpory při zachování aktivní role rodiny,

• koordinace podpory ohrožených dětí a rodin, zprostředkování adekvátních služeb či pomoci,
komunikace a spolupráce s poskytovateli služeb pro ohrožené děti a rodiny,

• vytváření a podpora místních týmů a platforem pro ohrožené děti, podpora/rozvíjení

multidisciplinárního přístupu/spolupráce při péči o ohrožené děti; podporována bude role

„městského síťaře“ zejména na úrovni obce s rozšířenou působností, který bude kontinuálně

v kontaktu jak s experty v lokalitě tak i s méně formálními a neformálními spolky (mateřská
centra, církve, dobrovolné spolky, kulturní organizace apod.).

Oprávněnými žadateli v této aktivitě jsou zejména obce/dobrovolné svazky obcí/městské

části hl. m. Prahy. V případě ostatních žadatelů musí být obec/ dobrovolný svazek

obcí/městská část hl. m. Prahy zapojeny buď jako partner projektu, nebo musí být jejich

spolupráce deklarována písemným vyjádřením o aktivní spolupráci, které bude přílohou

žádosti o podporu (příloha č. 2 výzvy).



PODPOROVANÉ AKTIVITY IV. (1/2)

IV. Rozvoj náhradní rodinné péče na úrovni obcí s rozšíř. působností a krajských úřadů:

Tato aktivita je zacílena na rozvoj náhradní rodinné péče (NRP), a to prostřednictvím poskytování

různých forem podpory již existujícím náhradním rodinám a aktivit směřujících k motivaci, podpoře

a získání nových žadatelů o NRP. Popis podporovaných činností:

• cílené kampaně a pobídky pro náhradní rodiny: pomoc s vyhledáním vhodného bydlení

(např. pro náhradní rodinu vícečetné sourozenecké skupiny), umístěním dítěte svěřeného do NRP ve školce

či škole, tvorba a pilotní ověření různých nástrojů/podpůrných mechanismů s ohledem na individuální

potřeby náhradních rodin a situaci v lokalitě, či další benefity pro náhradní rodiny,

• programy zvyšování informovanosti potenc. náhradních rodičů, zprostředkování informací o potřebách dětí,

• aktivní vyhledávání žadatelů, jejich motivace a zvyšování kompetencí,

• podpora aktivní práce se zájemci a žadateli o NRP na úrovni ORP, práce se zájemci o NRP, kteří aktuálně

nejsou pro výkon NRP vhodní z důvodu např. nízkého věku dětí v rodině apod. – zapojení těchto osob

v rámci dobrovolnictví či u pověřených osob (zachování potenciálu pro budoucí výkon NRP),

• mapování potřeb dětí a umisťování dětí z ústavní péče do NRP (z ústavů),

• nastavení spolupráce zapojených aktérů s krajským úřadem a zajištění systémové návaznosti procesu

náhradní rodinné péče za účelem vytvoření funkčního a otevřeného systému kontinuální přípravy a podpory

žadatelů,

• podpora obecních úřadů ORP působností s cílem zkvalitnění jejich práce v oblasti doprovázení, informování

dětí i rodin, aktivní účasti na procesu zprostředkování, a to např. ve formě konzultací, vzdělávání

v metodách přímé práce s dětmi/žadateli o NRP, sdílení dobré praxe, odborných stáží a dále možností

pořízení a využívání odborných pomůcek,
pokračování na dalším snímku



PODPOROVANÉ AKTIVITY IV. (2/2)

IV. Rozvoj náhradní rodinné péče na úrovni obcí s rozšíř. působností a krajských úřadů:

• …

• posílení kompetencí pracovníků orgánu sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) v oblasti

NRP, zvyšování kvality sociální práce OSPOD v NRP - akreditované/ neakreditované

vzdělávání, supervize, sdílení dobré praxe, odborné stáže, případová práce, rozbor kazuistik,
možnost pořízení a využívání odborných pomůcek,

• programy podpory profesionalizace a specializace pěstounské péče,

• spolupráce s krajským úřadem, propojování OSPOD dítěte a ORP žadatelů, nastavení plánu

práce s žadateli, rolí v procesu zprostředkování, plynulý tok informací, zapojení do panelů

NRP (odborná platforma, která se radí o spárování dětí a žadatelů),

• vzdělávání pracovníků OSPOD a pověřených organizací, multidisciplinární spolupráce

v práci se žadateli a zájemci – spolupráce a role v rámci celého procesu práce s náhradní
rodinou,

• vymezení rolí a kompetencí všech aktérů a jejich aktivní zapojování do procesu
zprostředkování NRP. Je možné zapojení průvodce tímto procesem.

Oprávněnými žadateli v této aktivitě jsou zejména obce/ dobrovolné svazky obcí/městské

části hl. m. Prahy. V případě ostatních žadatelů musí být obec/ dobrovolný svazek

obcí/městská část hl. m. Prahy zapojeny buď jako partner projektu, nebo musí být jejich

spolupráce deklarována písemným vyjádřením o aktivní spolupráci, které bude přílohou žádosti

o podporu (příloha č. 2 výzvy).



PODPOROVANÉ AKTIVITY V. 

V. Přímá práce s rodinami s dětmi umístěnými mimo rodinu:

Jedná se o činnosti, které podporují přirozené a bezpečné vazby rodičů a dětí umístěných mimo

rodinu. Cílem je komplexní podpora rodiče v situaci před a po odebrání dítěte, případně

bezprostředně po navrácení dítěte do rodiny a na druhé straně zajištění maximálního bezpečí

a ochrany práv dítěte a jeho pravidelný kontakt s rodinou, pokud má o něj samo zájem a není

rizikový. Popis podporovaných činností:

• programy tranzitní péče, tj. podpora dítěte v situaci, kdy dochází ke změně prostředí (umístění do

ústavní výchovy, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc atd.),

• programy orientované na využívání zdrojů rodin pro řešení jejich situace a omezení délky trvání práce

s klientem na dobu nezbytně nutnou (přístup orientovaný na řešení),

• programy zaměřené na práci s biologickou rodinou při provázení fází odebírání dítěte, nebo fází

návratu dítěte do rodiny (psychosociální podpora rodičů). Nastavení spolupráce s aktéry a procesu

„dobrého“ odebírání. Součástí může být i poskytnutí poradenství/podpory pro rodiče a dítě při

soudních jednáních a při zjišťování názoru dítěte,

• krátkodobé efektivní programy pro intenzivní podporu pro rodiny, u nichž bezprostředně došlo

k odebrání dítěte zaměřené na návrat dítěte,

• činnosti zaměřené na zajištění kontaktů dětí umístěných mimo rodinu (v ústavní i náhradní rodinné

péči) s rodiči a podpora informování dítěte a zjištění jeho názoru s důrazem na ochranu práv dítěte,

podpora rodičům při udržování kontaktu s dítětem,

• vzdělávání/podpora pracovníků bezprostředně související s realizací činností v této aktivitě, odborné

stáže, odborné konzultace, supervize.



PODPOROVANÉ AKTIVITY VI. (1/2)

VI. Podpora aktivit směřující k podpoře mladých dospělých odcházejících z ústavní péče

a náhradní rodinné péče při vstupu do samostatného života:

Lze podpořit činnosti zaměřené na podporu fungování cílové skupiny v přirozeném sociálním

prostředí a podporu v jejím začleňování se do běžného života a na trh práce (mimo nástroje

aktivní politiky zaměstnanosti, které nejsou v rámci této výzvy podporovány) zohledňující

specifické potřeby cílové skupiny.

Popis podporovaných činností:

• programy přípravy mladého člověka opouštějícího náhradní typy péče (průběžný

proces – jeho plánování), dlouhodobé kontinuální individuální plány podpory,

• tvorba nástrojů pro vyhodnocení kapacit, zdrojů a potřeb mladého dospělého a možných

zdrojů podpory v komunitě (formálních i neformálních),

• programy doprovázení při opouštění péče,

• zavádění case managementu, koordinace aktérů podpory mladého člověka

a vyhodnocování této podpory,

• podpora nácvikové činnosti vedoucí k samostatnosti po odchodu z ústavní

péče: péče o sebe, péče o domácnost, zdraví, obstarávání vlastních záležitostí, práce,

volný čas,

• programy zaměřené na podporu při vzdělávání a zprostředkování informací o možnostech

profesního rozvoje,
• …

pokračování na dalším snímku



PODPOROVANÉ AKTIVITY VI. (2/2)

VI. Podpora aktivit směřující k podpoře mladých dospělých odcházejících z ústavní

péče a náhradní rodinné péče při vstupu do samostatného života:

• …

• pomoc při řešení bydlení a zaměstnání, zapojování do komunity,

• programy edukace ve finanční oblasti,

• právní poradenství, pracovně právní poradenství, pomoc při orientaci v systému sociálních

dávek,

• motivační programy, programy hledání vlastní identity, životních cílů, převzetí odpovědnosti

za vlastní život,

• terapeutická podpora a psychosociální podpora při řešení vztahových problémů

(partnerství, vztah k biologické rodině, vztah k náhradní rodině), problémů s návykovými

látkami, zkušenosti s bezdomovectvím, prostitucí, sexuálním zneužíváním,

• programy krizové intervence,

• programy pro mládež zaměřené na posilování vlastních kompetencí, změnu

postojů a získávání pozitivních vzorů (peer mediace, peer programy, mentoring), motivační

programy a poradenství k přípravě na zaměstnání, programy odstraňování překážek

vstupu na trh práce a přípravy na změnu životní situace po vstupu na trh práce,

• podpora pracovníků a dobrovolníků zaměřená na rozvoj jejich kompetencí při práci

s mladými dospělými, a to v oblastech souvisejících s činnostmi této aktivity, např ve formě

proškolování dobrovolníků/peer aktivistů, metodické podpory, supervize/intervize

dobrovolníků.



PODPOROVANÉ AKTIVITY - ZÁVĚREM

V návaznosti na uvedené aktivity je v rámci výzvy možné dále podpořit:

• osvěta a cílené kampaně zaměřené na změnu povědomí a postojů cílových skupin*:

o informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových forem poskytování služeb,

o šíření povědomí o náhradní rodinné péči,

o zprostředkování informací o právech a potřebách dětí s důrazem na participaci, na

znevýhodnění dětí a možnosti vyrovnávání příležitostí,

o edukace odborné i laické veřejnosti pracující s dětmi (ve zdravotnických

a školských zařízeních, zájmových spolcích apod.) o charakteristikách ohroženého

dítěte a možnostech včasné intervence a napojení do podpůrné sítě,

• zhodnocení přínosu projektu - evaluace,

• nastavení metodik, vnitřních pravidel a pracovních postupů navazujících na přímou práci.

* Aktivita nesmí být zaměřena na zajištění povinných i nepovinných činností/náležitostí v oblasti

informování a komunikace projektu, včetně příp. monitoringu tisku (např. inzerce, pronájem prostor pro

tiskovou konferenci, výroba propagačních předmětů, letáků apod.), pokud se jednoznačně netýká změny

povědomí a postojů CS.



ZÁVAZNÉ PODMÍNKY (1/2)

1. V rámci aktivit musí být prokazatelně zohledněny a popsány tyto dva principy: 

a) Podpora participace dětí, rodin a mladých dospělých v procesech, které se jich týkají:

• aktivní zapojení dětí, rodin a mladých dospělých do rozhodování o vlastní situaci, hledání

řešení, míra odpovědnosti, motivace a aktivizace členů rodiny k udržení změny

a pozitivního vývoje ve směřování rodiny,

• ochrana dítěte v rámci participace,

• podpora programů na zapojování dětí do procesů, které se jich týkají, a to na všech

úrovních – škola, komunita, služby, SPOD, soudnictví apod.,

• aktivní participace dětí, rodin, mladých dospělých při tvorbě nástrojů a opatření na lokální

úrovni,

• v případě potřeby je možné vzdělávání pracovníků v tomto tématu.

b) Podpora multidisciplinární spolupráce:

• identifikace místních aktérů – libovolné šíře, nebo tematicky zaměřené podle potřeb dětí,

rodin a mladých dospělých v daném místě,

• definování cíle ve prospěch komunity, sladění přístupů směrem k zachování nejlepšího

zájmu dítěte a integrity rodiny,

• celostní pohled na potřeby a zájmy dětí, rodin a mladých dospělých,

• v případě potřeby je možné vzdělávání pracovníků v tomto tématu.

pokračování na dalším snímku



ZÁVAZNÉ PODMÍNKY (2/2)

2. V případě zaměření projektu na sociální služby (včetně celoživotního vzdělávání)

je možné podpořit výhradně sociální služby, které jsou registrovány v souladu se

zákonem o sociálních službách a zároveň jsou pověřeny objednatelem k poskytování

služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím č. 2012/21/EU.

3. Pro žadatele předkládající projekt zaměřený na činnosti dle aktivity č. I, části B)

Rozvoj kvality a dostupnosti služeb místních aktérů při přímé práci s cílovou skupinou

včetně povinného pilotního odzkoušení a následného vyhodnocení jsou stanoveny

podmínky pro evaluaci vydefinované v příloze č. 4 výzvy.

4. Pro žadatele předkládající projekt zaměřený na aktivity nestanovující povinnost

evaluace projektu je možné evaluaci do realizace projektu zařadit při splnění

podmínek uvedených v příloze č. 4 výzvy. Pokud tyto podmínky nebudou splněny,

nebude aktivita evaluace podpořena a výdaje na tuto aktivity budou vyjmuty.

5. V případě podpory osob nebo účastníků v CS musí mít alespoň jeden z indikátorů

600 000 Celkový počet účastníků a 670 102 Využívání podpořených služeb hodnotu

vyšší než nula.



PODMÍNKY PRO PROJEKTY S EVALUACÍ

27

Žadatelé, kteří chtějí (nebo musí) zahrnout vyhodnocení 

projektu, mají povinnost:

➢ Veškeré činnosti spojené s vyhodnocením zahrnout do samostatné KA s názvem Evaluace.

➢ Zapojit do realizace evaluátora (čestné prohlášení).

➢ Interní evaluátor – člen realizačního týmu projektu,

nebo Externí evaluátor – dodavatel s předjednanou spoluprací

➢ Kvalifikační požadavky

Buď alespoň 2 realizované evaluace v relevantní oblasti, na nichž se

evaluátor podílel, nebo odpovídající vysokoškolské vzdělání (ideálně obojí)

➢ Předložit Evaluační plán a v rámci projektu postupovat v souladu s ním

➢ V případě vyhodnocení změny u CS intervence zachytit stav zástupců CS před intervencí a

následně také po intervenci.



NEPODPOROVANÉ AKTIVITY

V rámci výzvy není možné podpořit:

• mzdové příspěvky,

• komunitní plánování sociálních služeb,

• rozvoj služeb poskytovaných pobytovou formou:

• pobytové sociální služby, ústavní zařízení v resortu školství, ústavní

zařízení v resortu zdravotnictví; vyjma malokapacitních krizových

pobytových zařízení nebo transformování stávající kapacity pobytové

služby na službu poskytovanou ambulantní formou,

• projekty zaměřené výhradně na vzdělávání odborných

pracovníků.

V návaznosti na aktivity spojené s podporou rodin, ohrožených dětí a mladých lidí nebudou

výzvou podporovány základní činnosti u následujících sociálních služeb:

• azylové domy,

• domy na půl cesty,

• intervenční centra,

• podpora samostatného bydlení,

• osobní asistence,

• sociální rehabilitace,

• sociálně terapeutické dílny.

Uvedené služby budou

v OPZ+ financovány formou

jednotkových nákladů v rámci

systémových projektů krajů.



PODMÍNKY VEŘEJNÉ PODPORY (1/3)

Informace o veřejné podpoře (včetně podpory de minimis) jsou k dispozici v příručce Obecná

část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+.

Vyhlašovatel nad rámec pravidel stanovených právními předpisy pro tuto výzvu stanovuje

následující omezení týkající se veřejné podpory (včetně podpory de minimis):

A) V případě zaměření projektu na sociální služby (včetně celoživotního vzdělávání)

je možné podpořit výhradně sociální služby, které jsou registrovány v souladu se zákonem

o sociálních službách a zároveň jsou pověřeny objednatelem k poskytování služby obecného

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím č. 2012/21/EU (podrobněji příloha č. 6 výzvy).

B) Aktivity projektu zaměřené na celoživotní vzdělávání odborných pracovníků, mimo

registrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách, jsou podpořeny v režimu

de minimis. (Pozn.: Do celoživotního vzdělávání jsou zahrnuty kurzy, semináře, workshopy,

stáže a sebezkušenostní výcviky.)

Pouze pokud tito pracovníci prokazatelně nepracují na úseku hospodářských činností

organizace (např. sociální pracovníci úřadu) nebo se vzdělávání prokazatelně netýká

hospodářské činnosti organizace, je tato aktivita podpořena mimo režim veřejné podpory (včetně

podpory de minimis).

Celoživotní vzdělávání odborných pracovníků v rámci sociální služby se řídí bodem A výše.

…..
pokračování na dalším snímku



PODMÍNKY VEŘEJNÉ PODPORY (2/3)

C) Zavádění nových řešení, inovací či vyvíjení nových postupů je v rámci subjektu, který

vykonává hospodářskou činnost, financováno vždy v režimu veřejné podpory. Pouze

v případech, kdy:

⚫ subjekt nevykonává hospodářskou činnost (příp. se nové řešení jednoznačně

týká aktivity, která není prokazatelně zapojena do hospodářské činnosti)

⚫ nebo subjekt vykonává hospodářskou činnost, ale novou metodu, její postupy

a způsoby zavedení podrobně popíše ve výstupech projektu tak, aby byla

zajištěna přenositelnost, dá tyto výstupy veřejně k dispozici a zahrne je do

indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických

dokumentů (vč. evaluačních),

jsou tyto aktivity financovány mimo veřejnou podporu.

D) Přenos veřejné podpory/podpory de minimis partnerovi či dalšímu subjektu

Jsou-li aktivity výzvy, které zakládají veřejnou podporu či podporu de minimis, realizovány ve

spolupráci s partnery projektu či dalšími zapojenými subjekty, bude na ně příslušná část

veřejné podpory přenesena. Přenosem podpory se pro potřeby této výzvy rozumí realizace

části projektových aktivit mimo žadatele (příjemce) projektu, tj. partnerů projektu (partneři

s finančním příspěvkem) a dalších subjektů (partner bez finančního příspěvku či jiný konečný

příjemce podpory). Podrobnější podmínky stanoví Obecná část pravidel pro žadatele

a příjemce v rámci OPZ+.



PODMÍNKY VEŘEJNÉ PODPORY (3/3)

U projektů, u nichž bude poskytnutí podpory z OPZ+ zakládat veřejnou podporu

nebo podporu de minimis, budou – pokud to bude relevantní – aplikovány předpisy

EU stanovující horní hranici financování takového projektu z veřejných zdrojů

(tzv. intenzitu veřejné podpory).

Výše této hranice se odvíjí od typu podpořené aktivity, subjektu příjemce

a v některých případech také od specifik cílové skupiny projektu. Pro podporu de

minimis je limitem objem podpory pro jeden podnik a vymezené období.

V důsledku toho je možné, že projekt nebude z veřejných zdrojů podpořen

v maximálním rozsahu vyplývajícím z vymezení v části textu výzvy

Míra podpory – rozpad zdrojů financování.

V případě nejasnosti u aktivit konkrétního projektu, které

budou zakládat veřejnou podporu, bude aplikace režimu

veřejné podpory (včetně podpory de minimis) posuzována

a upřesněna s příjemcem před vydáním Rozhodnutí

o poskytnutí dotace u každého jednotlivého projektu.



INDIKÁTORY

V žádosti o podporu žadatel uvede cílovou hodnotu (tj. hodnotu, která se chápe jako závazek

žadatele, kterého má dosáhnout díky realizaci projektu) k následujícím indikátorům:

V případě, že projekt podporu získá, bude mít žadatel povinnost kromě indikátorů se závazkem

vykazovat dosažené hodnoty pro:

Kód Název indikátoru Jednotka Typ indikátoru

600 000 Celkový počet účastníků Účastníci Výstup

805 000
Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 

dokumentů vč. evaluačních
Dokumenty Výstup

670 021 Kapacita podpořených služeb - místa Místa Výstup

670 031 Kapacita podpořených služeb – úvazky pracovníků Úvazky Výstup

670 102 Využívání podpořených služeb Osoby Výsledek

Kód Název indikátoru Jednotka Typ indikátoru

679 001 Počet podpořených Romů Osoby Výstup

625 000 Účastníci v procesu vzdělávání nebo odbor. přípravy po ukončení účasti Účastníci Výsledek

626 000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti Účastníci Výsledek

622 002
Počet podporovaných orgánů veřejné správy nebo veřejných služeb na 

celostátní, regionální a místní úrovni
Subjekty Výstup



CÍLOVÉ SKUPINY (1/3)

1. Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti

a dalších služeb na podporu sociálního začleňování

⚫ Poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů sociálních služeb dle

zákona o sociálních službách,

⚫ poskytovatelé služeb sociálně-právní ochrany dětí dle zákona o sociálně-právní

ochraně dětí,

⚫ pracovníci krajských a obecních úřadů, kteří působí v oblasti sociálních služeb

a sociálního začleňování,

⚫ další organizace působící v oblasti podpory sociálního začleňování,

⚫ zaměstnanci poskytovatelů služeb a dalších organizací působících v oblasti podpory

sociálního začleňování.

2. Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní

problematice

⚫ Zaměstnanci krajů a obcí (a jimi zřizovaných organizací), ÚP ČR, OSS, kteří se věnují

sociální, rodinné a zdravotní problematice.

3. Školy a školská zařízení

⚫ Právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení zapsané

ve školském rejstříku dle zákona o předškolním, základním, středním, vyšším

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
pokračování na dalším snímku



CÍLOVÉ SKUPINY (2/3)

4. Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci

⚫ Děti vyrůstající v prostředí biologické rodiny, které potřebují podporu v naplnění

svých potřeb, zejména na úrovní preventivní,

⚫ mladí lidé do 26 let, kteří potřebují podporu v naplnění svých potřeb,

zejména na úrovni preventivní,

⚫ rodiče v nepříznivé situaci a další osoby vykonávající péči o dítě (např. prarodiče,

partneři rodičů); vyjma náhradních rodičů,

⚫ rodiče, jimž bylo odebráno dítě z péče.

5. Žadatelé o náhradní rodinnou péči

⚫ Žadatelé o osvojení dítěte,

⚫ žadatelé o svěřené dítěte do pěstounské péče,

⚫ žadatelé o zařazení do evidence osob vhodných pro výkon pěstounské péče

na přechodnou dobu.

6. Osoby ohrožené umístěním nebo umístěné v institucionálních zařízeních

⚫ Osoby, u kterých hrozí, že budou umístěny v zařízení pro výkon ústavní

nebo ochranné výchovy,

⚫ osoby v zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy,

⚫ osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy.
pokračování na dalším snímku



CÍLOVÉ SKUPINY (3/3)

7. Osoby vyrůstající v náhradní rodinné péči

⚫ Osoby svěřené do péče jiné osoby, v pěstounské péči, v pěstounské péči na

přechodnou dobu, v poručenství, pokud poručník o dítě osobně pečuje, a osoby

osvojené,

⚫ osoby odcházející z náhradní rodinné péče.

8. Náhradní rodiče

⚫ Adoptivní rodiče,

⚫ pěstouni včetně pěstounů na přechodnou dobu,

⚫ poručníci, pokud o dítě osobně pečují.

9. Dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace

⚫ Dobrovolníci podle § 115 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

a podle § 3 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a další dobrovolníci, kteří

mají uzavřenou smlouvu o dobrovolné činnosti dle platné legislativy ČR.

10. Veřejnost

⚫ Občané ČR a osoby žijící na území ČR



NEPŘÍMÉ NÁKLADY

⚫ Projekty podpořené v této výzvě aplikují nepřímé náklady. Pravidla týkající

se nepřímých nákladů jsou k dispozici ve Specifické části pravidel pro žadatele

a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady a pro

projekty financované s využitím paušálních sazeb

⚫ Základní podíl nepřímých nákladů je stanoven na 25 %.

⚫ Pro projekty, u nichž podstatná většina nákladů vznikne formou nákupu služeb

od externích dodavatelů, jsou způsobilá procenta nepřímých nákladů snížena.

Podíly pro nepřímé náklady jsou sníženy pro projekty s objemem nákupu

služeb v těchto intencích:

⚫ Procento nepřímých nákladů je závazné a pevně stanovené, není ho tedy

možné měnit. Žadatel není oprávněn stanovit si vlastní procentní sazbu.

Podíl nákupu služeb na celkových 

přímých způsobilých nákladech projektu

Snížení podílu nepřímých nákladů oproti výše 

uvedené tabulce

Do 60 % včetně Platí základní podíl nepřímých nákladů, tj. 25 %

Více než 60 % a méně než 90 % Snížení na 3/5 (60 %) základního podílu, tj. 15 %

90 % a výše Snížení na 1/5 (20 %) základního podílu, tj. 5 %



Kód Název
Měrná 

jednotka

Cena 

jednotky

Počet 

jednotek

Částka 

celkem
Procento

1 Celkové způsobilé výdaje (125 % rozpočtu) 125

1.1 Přímé náklady (100 % rozpočtu) 100

1.1.1 Osobní náklady

1.1.1.1 Pracovní smlouvy

1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti

1.1.1.3 Dohody o provedení práce

1.1.2 Cestovné

1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu

1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů

1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu a odpisů

1.1.3.1 Investiční výdaje

1.1.3.2 Neinvestiční výdaje

1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek

1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek

1.1.3.2.3 Spotřební materiál

1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing odpisovaného majetku

1.1.4 Nákup služeb

1.1.4.1 Pronájem prostor

1.1.4.2 Ostatní

1.1.5 Drobné stavební úpravy

1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny

1.1.6.1 Mzdové příspěvky

1.1.6.1.1. Mzdové příspěvky na pracovní místa

1.1.6.1.2. Mzdové příspěvky – účast na vzdělávací akci

1.1.6.1.3. Mzdové příspěvky na pracovní místa poskytované ÚP

1.1.6.2 Cestovné a ubytování

1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé osoby

1.1.6.4 Příspěvek na zapracování

1.1.6.5 Jiné

1.2 Nepřímé náklady (25 % rozpočtu) 25

2 Celkové nezpůsobilé výdaje
NN



PŘÍLOHY VÝZVY

1. Popis podporovaných aktivit.

2. Vyjádření o aktivní spolupráci s obcí/dobrovolným svazkem 

obcí/městskou částí hl. m. Prahy.

3. Doložení potřebnosti navýšení kapacity/vzniku nové služby

pro aktivitu I.

4. Podmínky pro projekty s evaluací.

5. Čestné prohlášení evaluátora o souhlasu se svým zapojením do projektu.

6. Podpora sociálních služeb v soutěžních výzvách OPZ+.

6A. Údaje o sociální službě plán

Přílohy vč. textu výzvy dostupné na webu ESFCR.cz



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI                (1/2)

1. Žadatel, který je evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., musí dodat

údaje o svém skutečném majiteli, a to ve formě úplného výpisu platných údajů

a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji

 Evidující osobou je právnická osoba, která má skutečného majitele, nebo svěřenský

správce nebo osoba v obdobném postavení u zahraničního svěřenského fondu

2. Žadatel o podporu, který je obchodní společností či družstvem a jehož majetek

je vložen nebo částečně vložen do svěřenského fondu, je povinen doložit k žádosti

o podporu statut tohoto svěřenského fondu

3. Vyjádření o aktivní spolupráci s obcí/dobrovolným svazkem obcí/městskou

částí hl. m. Prahy

 Povinná příloha pro žadatele, kteří plánují realizovat projekt zaměřený na aktivity č. III a IV

výzvy a současně nevystupuje obec/dobrovolný svazek obcí/městská část hl. m. Prahy

v roli žadatele či partnera

4. Doložení potřebnosti navýšení kapacity/vzniku nové služby pro aktivitu I.B)

 Povinná příloha pro žadatele rozšiřující stávající nebo zavádějící novou službu v rámci

aktivity I., část B) Rozvoj kvality a dostupnosti služeb místních aktérů při přímé práci

s cílovou skupinou včetně povinného pilotního odzkoušení a následného vyhodnocení.

pokračování na dalším snímku



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI                (2/2)

5. Formulář A a B dle přílohy č. 4 výzvy Podmínky pro projekty s evaluací

 Povinná příloha pro všechny žadatele, kteří plánují v projektu realizovat evaluaci.

6. Čestné prohlášení evaluátora o souhlasu se svým zapojením do projektu

 Povinná příloha pro všechny žadatele, kteří plánují v projektu realizovat evaluaci.

7. Příloha 6a Údaje o sociální službě plán

 Přílohu povinně předloží žadatelé, jejichž projekty jsou zaměřeny na podporu sociálních

služeb v režimu služeb obecného hospodářského zájmu žadatele nebo partnera s FP.

V případě podpory sociálních služeb zapojených subjektů (včetně partnera bez FP) bude

formulář předkládán před přidělením veřejné podpory těmto subjektům v průběhu realizace

projektu.

8. Žadatel a partneři s finančním příspěvkem – vzorový formulář je zveřejněn na

adrese: Formuláře a pokyny potřebné v rámci přípravy žádosti o podporu -

www.esfcr.cz

 Přílohu dokládají žadatelé o podporu, jejichž projekt bude realizován na základě principu

partnerství s partnerem/y s finančním příspěvkem.

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18360353


DOTAZY



Operační program Zaměstnanost plus

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Odd. projektů sociálního začleňování III (874)

• Mgr. Pavlína Janáčová, pavlina.janacova@mpsv.cz

• Ing. Petra Píglová, petra.piglova@mpsv.cz

• Mgr. Lenka Švajgrová, lenka.svajgrova@mpsv.cz

mailto:pavlina.janacova@mpsv.cz
mailto:petra.piglova@mpsv.cz
mailto:lenka.svajgrova@mpsv.cz

